biēnium variis præsidū
occupa. vel simili causa.

non punior pœna Tur-
pilliani. Ultimo dicit:

aboli. publice concessa

antequam reum iterū
reaccusarem. alia abo-
litio est concessa. dici-

tur quod xxx. dies inci-
piūt mihi curtere finita

secunda abolitione, in-
tra quos possum iterū
reaccusare. Franciscus

Accursius.

k Chirographū. in quo
cōtinebatur pecuniam
se daturum si accusaret
illum: vel quo poterat
probari delictum. Accur-

sius.

l Peregissent. supra po-

situm.

m Supra scriptos. sub-
iectentes. & subiectos:
vt. s.l.j. §. pen. & hoc si
crimen erat publicum,
nō aliās: vt. s. si quis re-
petere. §. fi.

n Hodie. s. de pub. iud
ordo.

o Cognoscunt. id est co-
gnosci postulant.

p Eos de quorum ca-

lumnia. in accusando commissa: & da exemplum de tutorē: vt. C.
qui ac. nō pos. l. ij. & alia specialia quæ diximus. s.l.j. §. j. sed op.
de marito: qui licet sine metu calumniae accuset: vt. C. de adul. l.
iure mariti. tamē incident in Tur. vt. C. de adul. l. abolitionem. quæ
est contra. Sol. vt ibi. Item op. quia patronus accusando libertū
non potest de calūnia accusari: vt. s. de obseq. l. parens. & de bo.

lib. l. qui cum. §. si patris. & tamen incident in Turp. desistens: vt
co. l. qui cum maior. §. sed si minor. s. de bo. lib. sed fortè incident

si est in evidenti calum. Et sic in omnibus prædictis dicas in qui-
bus dixi exemplum: & etiā in marito. & secundū hoc locum

habet quod hic dicitur. vel dic vt dixi in d. §. sed si minor. Itē di-

cunt quidam Azo. posuisse exemplū econtra in liberto, qui non
potest patronum accusare etiam prosequendo suam iniuriam:

vt. s. de ac. l. hi. §. j. quasi si desitterit, non incident in Turp. quod
non est verum: vt. s.l.j. §. accusationem. Sed certè hoc non dixit:

sed dixit quod non potest patronum accusare de alio: & ideo
nec de hoc quod patronus in aliqua accusatione in Turp. in-

cideret: & sic benē dixit. Accursius.

accusator a quoque potuit adire.

Quando quis accusationē non
prosequitur, quia iudex exceptio-
nem tēporis obstare pronuntiat:
in Turpillianum non incidit: h. d.
secundum veram lec. Bartolus.

**x i . I D E M libro singulari de
Adulteris.**

Q Værebatur, an hi qui ab ac-
cusatione tēpore exclusi es-
sent, in senatusconsultū Turpilia-
num inciderunt. Respondit, non
oportere dubitari, calumnia non
puniri b eos qui præscriptione tē-
poris exclusi causam adulterij per-
ferre non potuerunt.

**Qui rem non repetit publica a-
bolitione interueniente, in sena-
tusconsultum non incidit. Barto.**

**x ii . V L P I A N V S libro secundo
de Adulteris.**

S I interueniente publica aboli-
tione ex senatusconsulto, vt
fieri adsolet, vel ob latitudinem ali-
quam vel honorem domus diui-
næ, vel ex aliqua causa ex qua
senatus cēsūt abolitionē reorum
fieri, nec intra dies præstitutos
reū repetierit: dicendum est cessa-
re Turpilianū senatusconsultum.
Nec enim videtur desistere, qui
exemptum d reū non defert. exi-
mitur autem reorum *abolitione
interueniente.

**Nunc exponit quis dicatur de-
sistere ab accusatione. Itē qui ex
licētia principis desistit ab accu-
satione, non punitur. h. d. Fr. Acc.**

**x iii . P A V L V S libro tertio
de Adulteris.**

D Estiffse eum accipimus, qui
in totum animum agēdi de-
positū: non qui distulit accusa-
tionem. Sed qui permisſu f im-
peratoris ab accusatione desistit,
impunitus est.

x iv . V L P I A N V S libro septimo

de Officio Proconsulis.

D Iuus Hadrianus Saluio Ca-
ro proconsuli Crête g rescri-
psit, tutorem qui pupilli causa h
instituerat accusationem: defun-
cto pupillo cuius causa accusare
cōperat, non esse cogēdum ac-
cusationem implere.

x v . M A C E R libro secundo Publicorum.

I N senatuscōsultum Turpilia-
num incidūt, qui subiecissent
accusatores, aut subiecti postulas-
sent, nec peregissent reos: aut ali-
ter quām abolitione facta desti-
tissent: quīque chirographum k
ob accusandum dedissent, pactio-
nēmve aliquam interposuissent.
Hoc autē verbū, nec peregissent, l
ad vniuersos supra scriptos m per-
tinere dicendum est.

Hodie de omni crimine cognoscitur extra ordinem, & ideo de
omni crimine qui accusat, & de-
sttitit: incidit in hoc senatuscō. ex-
ceptis his qui sine periculo calū-
niā accusant. nam tales nō inci-
dunt in senatuscons. qui autem
sint illi, glo. ponit. h. d. cum. l. seq.

An ad eos qui hodie n de iudi-
ciis publicis extra ordinē cognos-
cunt, o senatusconsultum per-
tineat, quāritur. Sed iam hoc iu-
re ex sacris constitutionibus vti-
mur, vt pertineat. ita ex singulis
causis singulæ pœnæ irrogentur.

Eos de quorum calumnia p agi
non permittitur, si desiterint, nō
incidere in pœnāt h. d. senatus-
cōsulti, constitutionibus cauetur.

**Qui post mortem rei desitit ab
accusatione: non incidit in hoc se-
natuscon. sed ille qui prius desti-
tit, licet reus postea moriatur: eu-
det pœnas huius senatuscon. ex-
ceptis criminibus hic positis. h. d.**

Si propter mortē rei accusator

D

lumnia. in accusando commissa: & da exemplum de tutorē: vt. C.
qui ac. nō pos. l. ij. & alia specialia quæ diximus. s.l.j. §. j. sed op.
de marito: qui licet sine metu calumniae accuset: vt. C. de adul. l.
iure mariti. tamē incident in Tur. vt. C. de adul. l. abolitionem. quæ
est contra. Sol. vt ibi. Item op. quia patronus accusando libertū
non potest de calūnia accusari: vt. s. de obseq. l. parens. & de bo.
lib. l. qui cum. §. si patris. & tamen incident in Turp. desistens: vt
co. l. qui cum maior. §. sed si minor. s. de bo. lib. sed fortè incident
si est in evidenti calum. Et sic in omnibus prædictis dicas in qui-
bus dixi exemplum: & etiā in marito. & secundū hoc locum
habet quod hic dicitur. vel dic vt dixi in d. §. sed si minor. Itē di-
cunt quidam Azo. posuisse exemplū econtra in liberto, qui non
potest patronum accusare etiam prosequendo suam iniuriam:
vt. s. de ac. l. hi. §. j. quasi si desitterit, non incident in Turp. quod
non est verum: vt. s.l.j. §. accusationem. Sed certè hoc non dixit:
sed dixit quod non potest patronum accusare de alio: & ideo
nec de hoc quod patronus in aliqua accusatione in Turp. in-
cideret: & sic benē dixit. Accursius.

a. *Destiterit. etiam non petita abolitione.*

b. *Non potest. alias non puto: & alias non potest.*

c. *Solutur. vt supra de pu.iu.l. defuncto. & C. si reus vel ac.mor.*

fue.l.j. & fi.

d. *Actio. id est accusatio.*

e. *Maiestatis. in duobus casibus: vt. s. ad le.Iul. maie.l.fin.*

f. *Repetudarum. vt supra de accu. l. ex iudicioru. & C. ad leg. Iul. repe.l.ij. & l. fi. in fi. & C. de hæret. l. Manichæos. Accursius.*

g. *Non ideo. superueniens casus non excusat præcedens delictu. sic supra de fur. inter omnes. in princ. & s. de cōdic.fur. qui furtum. & C. de spon.l.arris. & supra qui fatisd. cogan. si deceaserit. & de vi & vi ar. l. j. s. rectissime. & commo. l. in rebus. & C. de fideiul.s. sancimus. Sed arg. contra. s. de rei vindi. sin autem. s. si homo. & s. quod vi aut clam. si alius. s. est & alia. & ad leg. Rho. de iac.l.fin.s. j.*

h. *Non esse. No remittentibus &c. vt. s. de ædil. edic. queritur. s. si venditor. & s. e. l. q. de stitit. & l. mulier. s. j. & s. ad leg. Iul. de adul. l. ij. s. j. & l. si maritus ij. s. si negauerit. & C. de adul. l. abolitionem. & C. de pac. l. postquam. & C. co.l.ijj. s. j. Ac.*

i. *Non poterunt. maxime. secundum H. sed Io. nil subaudit, quasi alias non incideret in Turpil. licet lis non sit contest. quod dic vt. s. co.l. quælitum.*

k. *Pest abolitionem. publicam.*

l. *Abolitio. alias intra. xxx. dies. & si non habeas. subaudi.*

m. *Abolitione. vtraque fuit publica. & facit. s. l. aut priuatim. s. fin. Item facit. C. de temp. in integ. restit. l. j. ij. iiij. & iiiij. Accursius.*

n. *Domitianus. Dicitur. s. eod. l. aut priuatim. Accur.*

o. *Ad seruos. nā iteri dū feriæ durat, nō liberantur. vt. s. de custo. reo. l. ij. circa prin. Sed arg. contra. s. de accu. hos accusare. s. si seruus.*

p. *Finiatur. finiretur autem: quia si ille exiret, forte, fugeret, & sic frustra amodo procederetur in accusando. & hoc si habeas finiat. alias puniatur. nam punitur iudicium quodammodo cum deseritur, vel pro deserto habetur. Accursius.*

q. *Persequeretur. vsque ad sententiam. Accursius.*

r. *Publicè. idem de priuata: vt. C. de abo. fallaciter. s. fin. sed in vtraque contra. C. de fal. si docueris. sol. ex certa scientia fuit ibi concessa generalis, vel specialis.*

destiterit, ^a non potest ^b hoc se natus consulto teneri quia morte rei iudicium soluitur: ^c nisi tale crimē fuit cuius actio ^d & aduers heredes durat, veluti maiestatis. ^e Idē in accusatione repetundarū ^f est: quia hæc quoque morte non soluitur. Cæterum si postea quām accusator destitit, reus de cesserit: nō ideo ^g magis delictū accusato ris reteuantur. Nā eū qui semel de stitit: si postea accusare parat^h sit, non esse ⁱ audiendum Seuerus & Antonin^o statuerūt. Qui post inscriptionē ante litē cōtestatā anno vel biēnio agere nō poterit, ^j variis præsidū occupationib^o, vel etiā ciuilium officiorum necessitatibus destrikti, in senatuscon sultum non incident.

Abolitione publicè concessa, si antequā reus iterum accusetur, alia abolitio est concessa: dicitur quod trigīta dies incipiūt currere accusatori finita secūda abolitio ne, ita quo potest iterū accusare.

Quamquam prius reū quis detulerit, & post abolitionem, ^k antequam reus repeteretur, alia abolitio, ^l supernenerit: non ex su periore, sed ex secunda abolitio ne, ^m dies triginta computantur.

xvi. *PAVLVS lib. singulare de Adulterio.*

Domitian^o rescripsit, quod de feriis & de abolendis reis dicitur, ⁿ non pertinere ad seruos, ^o qui accusati in vinculis esse iubentur, ne ^p iudicium finiatur, ^P

Ad criminā in quibus ex vtra que parte incubit onus probādi: abolitio non porrigitur. Bartolus.

xvii. *M O D E S T I N V S libro septimo decimo Responsum.*

LVCIUS Titius Seium reum falsi fecit: & priusquam perse queretur, ^q indulgentia reorum crima abolita sunt. quero, si poste reū iteratō reum nō fecerit, an in Turpilianum senatuscōsultū inciderit. Herennius Modestinus respōdit, abolitionē reorum quæ publicè ^r indulgetur, ad hoc

^s Non pertinere. incidit ergo in Turpil. post ferias, si ad accusatiōnē nō redierit: quod nō est in alio: vt. s. e. l. si interueniente. A.

Imparat. **C A S V S.** Accusaui quēdā. non possum petere abol. vt desistam inuito aduersario, vel eo ignorāte. sed si expreste con sc̄iat, possū. Secūdo dicit: ī accusatiōe capitali aboli. ī petraui, & sine causē cognitiōe ha

bui aboli. diciur q. nō tenet. vnde si nō pbaui qđ in accusationem deduxit: punior. Fr. Acc. ^t Abolitionē priuatā: de qua loquit tota hēc l. & facit. C. de aboli. fallicher. s. quando autem.

^u Nisi evidenter. circa eūdē casū. & sic nec cō tradicēte, nec etiā tacēte: sed oportet q. expre se consentiat. ad qđ. s. de procu. fili^o. s. inuit^o.

^x In re pecunaria. id est nō causa cognita: quod est opus: vt. s. l. j. s. aboli tio. & C. de aboli. l. fi.

DE REQVIRENDIS reisvel absētib^o dānādis.

In hoc titulo subintelligi veli, De requirendis adnotati. nā ī eo ostēditur absentē & profugū criminis capita lis reū nō dēnari, sed adnota ri eū debere inter reos quasi persequēdū & requirendū, & editis adesse uberi, bonis ei^o iteri obsignatis, quae nisi venerit intra annū, etiā fisco vīdicātur. Criminis nō capitalis reū etiā ex cōtumacia dānari secūdū more pri uatorū iudiciorū. l. absentē Depenās. Curādū esse ne reo profugo debitores quidquā soluāt, ne per hoc fugā eius instruātur. l. vlt. ī fine, puto eadēratiōe nec emēdū quid quā esse ab eo. vt. Coss. apud Linnū XXXIX. mādata quēstio de sacris nocturnis, no minato iter reos qui profugis die certā finiūt, ad quā nō sī citat^o respōdīset, absens dānetur, ac præterea edicūt ne quis quid fugā causa vēdātse ne ve emisse velit & ne quis recipere, celaret, ope villa innaret fugiētes. Cuiā.

Domine Seue.] **C A S V S.**

Nemo absēs puniatur: & si graue est delictū de quo quis absēs accusat, de quo debebet iponi pœna operis metalli, vel similis vel capitalis: tūc nō debet dānati absēs: sed requititur, & secūdo annotat. Itē tertio requiri p. edicta: & etiā lite

re demādātē magistratui illi^o ciuitatis ī quā aufugit, vt hoc illi in notescat. & extūc p. annū expectat^o: & ītra annū veniēs & satisdatē offerēs, bona sua recuperat, nec fiscus ea habet. Itē si ītra annū decedat, & sic accusatiō est extincta, eius heredes petent bona defuncti, & habebunt. Fran. Accur.

^y Magni. scilicet imperatoris.

^z Puniat. etiam lite contest. vt. C. eod. l. j. Sed an accusatiō Re spōn. vt dixit. j. de pœ. absētem. ij. respon.

^a Ratio patitur. nisi in casu: vt. C. de pœ. l. ne diu. & fa. j. de pœ. absētem. in prin. & C. de accu. labētem. & si per vim vel alio modo. l. ij. & in authen. de litig. s. omnem. col. viij. & imponitur pœna relegationis, vel minor: vt. j. de pœ. absētem. s. j. & ij.

^b Autem. pro certē. Accursius.

^{a]} Sic etiam appellatur in l. v. gradaū. s. re probari. j. de munere & honor.

a Vel similem. quæ faciunt aliquem seruum pœnæ.
b Sine capitale. vt deportationem. quæ facit perdere ciuitatem.
c Pœna. ad hoc. d.l. absentem. §. j. & i.j.
d Requirendus. id est requisitus. alias requirendus: scilicet antequam requiratur: quod in idem recidit. primo ergo debet requiri ad instar ciuilis: vt dixi.

e de pub. iu. l. inter. Secundo bona annotantur. dicendo: omnia bona pono in banno fisci, nisi venerit intra annū.

f Adnotare dicitur iudex reum requirendū. cū decernit. & in acta seu cōmentariis referendū ac perscriben- dum curat, vi. is requiri- ratur. Plin. Tertio iterum requirit lib. ro epif. per edicta, vt subiicit, Fuerunt alij. suis amē. præsides &c. & ex quo taz, quos innotescere potuit, cō- cūia cūies putatur annus: vt. j. e. Romanī. annus: vt subiicit. Item not. quod hic qui remittēdos. expectatur usque ad an- Duar. i. di- nū, habēd' est p cōfes- sput. a. s. fo quo ad bona usque ad annū: vt &. s. de cu- sto. reo. diu. §. sic & di- uus. quo ad crimen au- tē ppetuo audif: vt. j. e. l. anni spaciū. in fl. Ac.

g Adnotat' est. id est bona describit' ī publicū. **h** Facere. tertio loco. **i** Edictis. s. in albo po- sitis. Accursius.

j Iubeant. edictis video ut possit &c. **k** Innotescere. id est eos fieri certos.

l Per eos. s. magistratus.

m Ex hoc. i. ex quo edi- cta posuit. Hu. & illi in- notuit. Azo. vel forte satis est publicè inno- tescere: vt. j. eo. l. annus. & expressum videtur in authen. vt nulli iu. §. si quid vero quis. col. ix nā si inuenitur: statī capitur, & reducit: vt ibi.

n Purgādos. quantum ad bona: vt. j. l. proxi-

o Requirendus. edictis, vell literis.

p Si provinciae præsidem. sit hic caput versus, si facta est.

q Mādatis. s. principum diui Seueri & Anto. vt. s. in prin. huius. l.

r Transmittuntur. vt. C. eo. l. j. & C. si pen. ap. l. cītū qui. nisi sit cri- mē qđ morte nō extinguitur: vt. s. tit. j. l. in senatuscō. §. si pp̄ter.

s Annū.] casvs. Annus datur. vt intra annum non occupen- tur bona. à fisco. & si fiscus steterit per. xx. an. post annotat. quod non occupauit bona remouetur amodo præscri. hæc enim præscri. xx. an. regulariter currit contra fiscum, ni si minor quandoque reperiatur. & da de hoc exemplum vt in glo. & hoc dicit hæc. l. & seq. Fran. Accursius.

t Ad occupanda. vt interim non occupet, sed annotet. Acc.

u Per vingtī annos. post annotationem: vt. j. de iure fis. l. j. & C. de fal. l. querela. & j. eo. l. annus. &, s. de diuer. & tempora. præ. l. in omnibus. & j. l. proxi. quæ huic continuatur. Accursius.

v Q. Vancumque. Apud. id est contra. Accursius.

opus metalli, vel similē pœnam, siue capitale: b hoc casu non est irroganda in absentē pœna, c sed absens requirēdus adnotatus e est, vt copiam sui præster. Præsides autē prouinciarū circa requirendos adnotatos hoc debent face- re, f vt eos quos adnotauerint, edictis g adesse iubeant: h vt possit innotescere, eis qui adnotati sūt. Sed & literas ad magistratus vbi consistunt, mittere, vt per eos k possit innotescere, requirēdos eos esse adnotatos: & ex hoc l annus cōputatur ad se purgandos. m Sed & Papinianus libro sextodecimo responsorū scripsit, requirēdum a annotatū, si prouinciaz presidē o intra annū adierit, & satis obtule- rit: p nō esse locum mādatis, q vt bona fisco vindicentur. nā & si intra annum mortuus sit, criminis causa exspirat & perit, & bona eius ad successores transmittuntur. r

Anno præscribitur contra fiscū ante annotationem: sed annota- tione facta præscribitur contra fiscum viginti annis. hoc dicit cū. l. seq.

II. MACE R libro secundo publicorum.

A Nni spatum ad occupan- da c bona eius qui requirēdus adnotatus est, pertinet. sed si per viginti annos t fiscus bona non occupauerit, postea præscrip- tione vel ab ipso reo, vel ab he- redibus eius summouebitur.

III. MARCIANVS libro secundo de publicis iudiciis.

Q uadūque enim quæstionē apud u fiscū, si nō alia sit præscriptio, x viginti annorū silentio præscribi diui principes voluerūt.

IV. MACE R libro secundo de publicis iudiciis.

A nnus exinde computandus est, ex quo ea adnotatio t que vel edicto vel literis ad magistra-